
 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.03.2025                                               № 218                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 03.12.2018 № 873 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского 

района «Муниципальная политика» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 20.02.2025 № 338  

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

26.12.2024 № 336 «О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

03.12.2018 № 873 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Муниципальная политика» изменения, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего 

делами Администрации Цимлянского района Кулика А.В. 

 

 

 

 

 
 

 

Постановление вносит 
сектор делопроизводства, 

кадровой и контрольной 

работы Администрации района 



 2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 26.03.2025 № 218 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 03.12.2018 № 873 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Муниципальная политика» 

 

1. В приложении к постановлению: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Муниципальная политика»» пункта 1. 

«Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции: 

 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 

         16767,0 тыс. рублей: 
этап I: 9859,0 тыс. рублей; 
этап II:6908,0тыс. рублей 

 

 1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Муниципальная политика»» пункт 4. 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции: 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного 

элемента/источник 

финансового обеспечения  

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа Цимлянского района «Муниципальная 

политика» (всего), в том числе: 

2306,0 2301,0 2301,0 6908,0 

Местный бюджет  2306,0 2301,0 2301,0 6908,0 



 3 

1 2 3 4 5 6 

2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципальной 

службы в Цимлянском районе, профессиональное развитие лиц, 

занятых в системе местного самоуправления», в том числе: 

93,0 88,0 88,0 269,0 

Местный бюджет  93,0 88,0 88,0 269,0 

3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в Цимлянском 

районе», в том числе: 

140,5 140,5 140,5 421,5 

Местный бюджет  140,5 140,5 140,5 421,5 

4. Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной 

информационной политики», в том числе: 

2058,0 2058,0 2058,0 6174,0 

Местный бюджет  2058,0 2058,0 2058,0 6174,0 

5. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства 

российской нации и этнокультурное развитие народов в 

муниципальном образовании «Цимлянский район» Ростовской 

области»,  

в том числе: 

14,5 14,5 14,5 43,5 

Местный бюджет  14,5 14,5 14,5 43,5 

 

1.3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Реализация муниципальной информационной политики» 

пункт 4. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 
 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

 
№ 
п/п 

Наименования  
мероприятия (результата)/ 

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 
классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации, 
тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация муниципальной 

Х 2058,0 2058,0 2058,0 6174,0 



 4 

информационной политики» (всего), в том 
числе: 

Местный бюджет  2058,0 2058,0 2058,0 6174,0 

2. Мероприятие (результат) 1.1  

«Официально опубликованы нормативные 

правовые акты Администрации 

Цимлянского района  

в газете, являющейся официальным 
источником опубликования правовых актов» 
(всего),  
в том числе: 

Х 2058,0 2058,0 2058,0 6174,0 

Местный бюджет 902 1202 1740398710 810 2058,0 2058,0 2058,0 6174,0 

 

 
 

 


